
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 22. března 2011  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Zdeněk 

Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., 

Ing. Pavla Koťátková Stránská, Bc. Petr Čírtek, Martin Šanda, Bc. Jan 

Zbořil 

 

Omluveni:   Bc. Martin Flok 

 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., doc. Ing. 

Romana Provazníková, Ph.D., Ing. Petr Urbanec ad. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   16. 03. 2011 a 21. 03. 2011 

Pozvánka na zasedání AS FES   16. 03. 2011 

Zasedání AS FES     22. 03. 2011  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2010 

3. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2010 

4. Změna Statutu FES 

5. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu na ak. rok 2011/2012 v nově 

akreditovaném studijním programu 

6. Různé 

 

Před zahájením zasedání AS FES oznámil předseda AS FES, že se dne 22. 3. 11 vzdal 

svého členství v AS FES senátor Jiří Ujec. Na jeho místo povolal předseda AS FES prvního 

náhradníka Bc. Martina Floka, který výkon senátorského mandátu přijal. 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání a požádal senátory o doplnění bodu Změna 

Volebního a jednacího řádu AS FES. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

(na jednání dorazil Mgr. Mandys) 

 

2. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2010 

Proděkanka doc. Provazníková představila hlavní body výroční zprávy o činnosti FES za 

rok 2010. Zdůraznila oblasti týkající se zejména personálního zabezpečení oborů, 

učitelských a studentských mobilit (ty jsou hodnoceným kritériem a proto vyzvala 

studentskou komoru AS FES, aby pomohla informovat studenty o možnostech výjezdů). 

Dále informovala o postavení FES mezi jinými ekonomickými fakultami na jiných VŠ 

v ČR. 

 

K výroční zprávě proběhla krátká diskuse. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FES za rok 2010 v předloženém 

znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

 

 



3. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2010 

Tajemník FES představil stručně výroční zprávu o činnosti FES za rok 2010. Vyzdvihl 

přitom hospodářský výsledek FES (+428 tisíc Kč) a vysoký přírůstek rezervy. Podotkl, že 

musíme v dalším období zvýšit podíl prostředků, které budou získány z projektů a vědy a 

výzkumu.  

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FES za rok 2010 

v předloženém znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

4. Změna Volebního a jednacího řádu AS FES 

Po dohodě s děkankou fakulty byl předložen článek VJŘ AS FES, který by umožnil 

přijímat mimořádně usnesení i formou per rollam. 

 

K navrhované změně senátoři diskutovali a neshodli se na prospěšnosti této možnosti a 

proto byl bod z projednávání stažen. 

 

5. Změna Statutu FES 

Děkanka fakulty představila změny, které mají být ve Statutu FES provedeny. 

 

A) změna přílohy č. 2 – seznam akreditovaných studijních programů fakulty 

Došlo zde pouze k aktualizaci akreditovaných studijních programů tak, aby seznam 

odpovídal skutečnosti. Při změnách programů je nezbytné myslet na změnu i ve Statutu 

FES. 

 

Usnesení:  

AS FES schvaluje předloženou změnu znění přílohy č. 2 Statutu FES. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

B) změna přílohy č. 3 – organizační struktura FES 

Paní děkanka předložila změnu organizační struktury FES, která spočívá ve změnách 

pojmenování jednotlivých ústavů (po souhlasu vedení těchto ústavů) a vzniku nového 

ústavu s názvem Ústav regionálních a bezpečnostních věd. 

 

Usnesení:  

AS FES schvaluje předloženou změnu znění přílohy č. 3 Statutu FES. 

Hlasování: 12 – 0 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

6. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu na ak. rok 2011/2012 v nově 

akreditovaném studijním programu 

Doc. Petr představil materiál, který umožní přijmout studenty do nově akreditovaného 

studijního oboru Management finančních rizik, programu SII. Vzhledem k nové akreditaci 

jdou zkráceny lhůty pro přijímání a pravidla jsou také odlišná. 

 

(jednání opustil doc. Duspiva) 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu na ak. rok 2011/2012 v nově 

akreditovaném studijním oboru Management finančních rizik. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

(na jednání se vrátil doc. Duspiva) 

 

7. Různé 

 

Ing. Černohorský požádal vedení FES, aby předkládalo senátu materiály včas dle lhůty 

uvedené v JVŘ AS FES. Děkanka i předseda senátu potvrdili, že většina materiálů byla 

předložena včas. Za pozdní dodání materiálu k bodu 5 (Přílohy č. 3) se děkanka omluvila. 

 

Doc. Myšková – v nejbližší době bude zpracován rozpočet fakulty na letošní rok, a proto 

požádá předsedu senátu o svolání zasedání. 



 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům, paní děkance a členům vedení fakulty 

za účast na jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 23. března 2011  

 

 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


